
01 - Unidades Centrales 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 2,052,170.00 0.00 0.002,202,170.00 0.00 2,202,170.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 2,052,170.00 0.00 0.002,202,170.00 0.00 2,202,170.00

000 - Sin Proyecto 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 2,052,170.00 0.00 0.002,202,170.00 0.00 2,202,170.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 970,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 970,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 880,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 403,000.00 0.00 0.00424,000.00 0.00 424,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 403,000.00 0.00 0.00424,000.00 0.00 424,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 273,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcaldia 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 205,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 205,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,085.00 0.00 0.00226,585.00 0.00 226,585.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,085.00 0.00 0.00226,585.00 0.00 226,585.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,585.00 0.00 223,585.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 208,085.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 170,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,585.00 0.00 6,585.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,585.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - Auditoría 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 145,335.00 0.00 0.00155,335.00 0.00 155,335.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 145,335.00 0.00 0.00155,335.00 0.00 155,335.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,335.00 0.00 143,335.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 133,335.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,335.00 0.00 3,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,335.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 117,750.00 0.00 0.00126,250.00 0.00 126,250.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 117,750.00 0.00 0.00126,250.00 0.00 126,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,250.00 0.00 123,250.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 114,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,250.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - Unidades Financieras 0.00 765,019.54 765,019.54 513,766.46 2,395,025.03 0.00 0.003,140,044.57 20,000.00 3,160,044.57

00 - Sin Sub Programa 0.00 765,019.54 765,019.54 513,766.46 2,395,025.03 0.00 0.003,140,044.57 20,000.00 3,160,044.57

000 - Sin Proyecto 0.00 765,019.54 765,019.54 513,766.46 2,395,025.03 0.00 0.003,140,044.57 20,000.00 3,160,044.57

001 - Tesorería Municipal 0.00 695,036.06 695,036.06 443,782.98 1,588,223.51 0.00 0.002,263,259.57 20,000.00 2,283,259.57

000 - Sin Obra 0.00 695,036.06 695,036.06 443,782.98 1,588,223.51 0.00 0.002,263,259.57 20,000.00 2,283,259.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,203,935.25 20,000.00 1,223,935.25 0.00 613,741.06 613,741.06 393,572.98 610,194.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,900.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 584,829.26 20,000.00 604,829.26 0.00 415,766.41 415,766.41 295,598.33 0.00 189,062.85 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 168,205.99 0.00 168,205.99 0.00 153,974.65 153,974.65 53,974.65 0.00 14,231.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

671,368.92 0.00 671,368.92 0.00 63,950.00 63,950.00 32,865.00 607,418.92 0.00 0.00
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21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 27,600.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

82,368.92 0.00 82,368.92 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 79,668.92 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25200 11-001-01 10 1 Servicio de 
Almacenamiento

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,150.00 3,150.00 3,150.00 0.00 26,850.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 18,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

367,955.40 0.00 367,955.40 0.00 17,345.00 17,345.00 17,345.00 350,610.40 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 0.00 77,190.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 42,955.40 0.00 42,955.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,955.40 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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35620 11-001-01 10 1 Diésel 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,535.00 14,535.00 14,535.00 0.00 75,465.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

37200 11-001-01 10 1 Productos de Vidrio 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 130,500.00 0.00 0.00147,500.00 0.00 147,500.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 130,500.00 0.00 0.00147,500.00 0.00 147,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,500.00 0.00 127,500.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 3,400.08 3,400.08 3,400.08 144,849.92 0.00 0.00148,250.00 0.00 148,250.00

000 - Sin Obra 0.00 3,400.08 3,400.08 3,400.08 144,849.92 0.00 0.00148,250.00 0.00 148,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,250.00 0.00 123,250.00 0.00 3,400.08 3,400.08 3,400.08 119,849.92 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,250.00 0.00 4,250.00 0.00 3,400.08 3,400.08 3,400.08 0.00 849.92 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 34,083.40 34,083.40 34,083.40 313,751.60 0.00 0.00347,835.00 0.00 347,835.00

000 - Sin Obra 0.00 34,083.40 34,083.40 34,083.40 313,751.60 0.00 0.00347,835.00 0.00 347,835.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

332,835.00 0.00 332,835.00 0.00 33,333.40 33,333.40 33,333.40 299,501.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 247,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 17,835.00 0.00 17,835.00 0.00 10,833.40 10,833.40 10,833.40 0.00 7,001.60 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 14,250.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 14,250.00 0.00 0.00

005 - Catastro 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 217,700.00 0.00 0.00233,200.00 0.00 233,200.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 217,700.00 0.00 0.00233,200.00 0.00 233,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,200.00 0.00 223,200.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 207,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 170,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,200.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 82,312.00 82,312.00 82,312.00 958,673.00 0.00 0.001,042,485.00 0.00 1,042,485.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 82,312.00 82,312.00 82,312.00 958,673.00 0.00 0.001,042,485.00 0.00 1,042,485.00

000 - Sin Proyecto 0.00 82,312.00 82,312.00 82,312.00 958,673.00 0.00 0.001,042,485.00 0.00 1,042,485.00

001 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 20,562.00 20,562.00 20,562.00 237,438.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

000 - Sin Obra 0.00 20,562.00 20,562.00 20,562.00 237,438.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,500.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,562.00 20,562.00 20,562.00 77,938.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,562.00 20,562.00 20,562.00 0.00 77,938.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 210,900.00 0.00 0.00233,400.00 0.00 233,400.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 210,900.00 0.00 0.00233,400.00 0.00 233,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,400.00 0.00 227,400.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 204,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 170,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 123,500.00 0.00 0.00132,750.00 0.00 132,750.00

000 - Sin Obra 0.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 123,500.00 0.00 0.00132,750.00 0.00 132,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,250.00 0.00 123,250.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 114,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,250.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 5,250.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 1 Productos Forestales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

004 - Encargado del 
Cementerio

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 173,000.00 0.00 0.00187,500.00 0.00 187,500.00

000 - Sin Obra 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 173,000.00 0.00 0.00187,500.00 0.00 187,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,500.00 0.00 187,500.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 173,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

005 - Justicia Municipal 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 213,835.00 0.00 0.00229,335.00 0.00 229,335.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 213,835.00 0.00 0.00229,335.00 0.00 229,335.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,835.00 0.00 227,835.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 212,335.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 170,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,835.00 0.00 10,835.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,835.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 86,936.60 86,936.60 86,936.60 7,180,040.55 0.00 0.007,266,977.15 0.00 7,266,977.15

01 - Educación 0.00 22,050.00 22,050.00 22,050.00 2,425,787.78 0.00 0.002,447,837.78 0.00 2,447,837.78

000 - Sin Proyecto 0.00 22,050.00 22,050.00 22,050.00 1,700,787.78 0.00 0.001,722,837.78 0.00 1,722,837.78
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001 - Subsidios a 
Educación

0.00 22,050.00 22,050.00 22,050.00 1,600,787.78 0.00 0.001,622,837.78 0.00 1,622,837.78

000 - Sin Obra 0.00 22,050.00 22,050.00 22,050.00 1,600,787.78 0.00 0.001,622,837.78 0.00 1,622,837.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,622,837.78 0.00 1,622,837.78 0.00 22,050.00 22,050.00 22,050.00 1,600,787.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,622,837.78 0.00 1,622,837.78 0.00 22,050.00 22,050.00 22,050.00 0.00 1,600,787.78 0.00 0.00

002 - Compra de 
Mobiliario Escolar 
para Diferentes 
Centros Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de Cerca 
en el Instituto Abel 
Gonzales Caballero  del 
Casco Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Cerca en el 
Instituto Abel 
Gonzales 
Caballero  del 
Casco Urbano de 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Continuación del 
Construccion del 
Auditorio del Centro 
Basico Silverio 
Hernandez Tinglas de la 
Comunidad de Flores de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Continuación 
Del Construccion 
Del Auditorio Del 
Centro Basico 
Silverio 
Hernandez 
Tinglas De La 
Comunidad De 
Flores De Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion del 
Auditorio en el Instituto 
Abel Gonzales Caballero 
del Casco Urbano de 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion 
Del Auditorio En 
El Instituto Abel 
Gonzales 
Caballero Del 
Casco Urbano De 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Reparación de Techo 
del Centro de Educación 
Básica Pablo Portillo 
Figueroa de la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Reparación De 
Techo Del Centro 
De Educación 
Básica Pablo 
Portillo Figueroa 
De La Comunidad 
De Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Reparación del 
Sistema Eléctrico del 
Instituto Silverio 
Hernandez Tinglas de la 
Comunidad de Flores de 
Oriente  

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Reparación Del 
Sistema Eléctrico 
Del Instituto 
Silverio 
Hernandez 
Tinglas De La 
Comunidad De 
Flores De Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Escuela Miguel Angel 
Ramos de la Comunidad 
de Lauda

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Escuela Miguel 
Angel Ramos De 
La Comunidad De 
Lauda

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Reconstruccion de 
Modulo en la Escuela 
Francisco Morazan del  
Casco Urbano de Limón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Reconstruccion de 
Modulo en la Escuela 
Francisco Morazan 
del  Casco Urbano de 
Limón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 61,386.60 61,386.60 61,386.60 1,638,613.40 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 61,386.60 61,386.60 61,386.60 1,438,613.40 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Subsidios a Salud 0.00 61,386.60 61,386.60 61,386.60 1,388,613.40 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 61,386.60 61,386.60 61,386.60 1,388,613.40 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 0.00 61,386.60 61,386.60 61,386.60 1,388,613.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 0.00 61,386.60 61,386.60 61,386.60 0.00 1,388,613.40 0.00 0.00

002 - Apoyo a CRICOL 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros de Salud del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Centros de Salud del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a la Niñez 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Atención a la Mujer 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 904,872.14 0.00 0.00908,372.14 0.00 908,372.14

000 - Sin Proyecto 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 904,872.14 0.00 0.00908,372.14 0.00 908,372.14

001 - Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00181,674.43 0.00 181,674.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00181,674.43 0.00 181,674.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,674.43 0.00 181,674.43 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,674.43 0.00 181,674.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00

002 - Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 272,511.65 0.00 0.00272,511.65 0.00 272,511.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 272,511.65 0.00 0.00272,511.65 0.00 272,511.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,511.65 0.00 272,511.65 0.00 0.00 0.00 0.00 272,511.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

272,511.65 0.00 272,511.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,511.65 0.00 0.00

003 - Participación Social 
y Política 

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 87,337.21 0.00 0.0090,837.21 0.00 90,837.21

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 87,337.21 0.00 0.0090,837.21 0.00 90,837.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,837.21 0.00 90,837.21 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 87,337.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,837.21 0.00 90,837.21 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 87,337.21 0.00 0.00

004 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00181,674.43 0.00 181,674.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00181,674.43 0.00 181,674.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,674.43 0.00 181,674.43 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,674.43 0.00 181,674.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00

005 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.0090,837.21 0.00 90,837.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.0090,837.21 0.00 90,837.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,837.21 0.00 90,837.21 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,837.21 0.00 90,837.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.00

006 - Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.0090,837.21 0.00 90,837.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.0090,837.21 0.00 90,837.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,837.21 0.00 90,837.21 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,837.21 0.00 90,837.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,837.21 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 850,767.23 0.00 0.00850,767.23 0.00 850,767.23

001 - Construccion de 
Vivienda en la Aldea la 
Fortuna 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Vivienda en la Aldea 
la  Fortuna 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Vivienda en la 
Comunidad de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Vivienda en la 
Comunidad de 
Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de 
Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 80,767.23 0.00 0.0080,767.23 0.00 80,767.23

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 80,767.23 0.00 0.0080,767.23 0.00 80,767.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,767.23 0.00 0.0080,767.23 0.00 80,767.23

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

80,767.23 0.00 80,767.23 0.00 0.00 0.00 0.00 80,767.23 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 80,767.23 0.00 80,767.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,767.23 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Plan de 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Plan 
de Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Flores de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Flores 
de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

010 - Reconstruccion de 
Vivienda en el Casco 
Urbano de Limón 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Reconstruccion de 
Vivienda en el Casco 
Urbano de Limón 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Alumbrado Público en 
Diferentes Comunidades 
del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Alumbrado Público en 
Diferentes 
Comunidades del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

07 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,000.00 0.00 0.001,060,000.00 0.00 1,060,000.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Saneamiento de 
Microcuenca de Agua 
Potable de la Comunidad 
de Flores de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Saneamiento de 
Microcuenca de Agua 
Potable de la 
Comunidad de Flores 
de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

12 - Todos por la Paz 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 4,328,488.58 0.00 0.003,633,488.58 700,000.00 4,333,488.58

01 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo a 
Comisionado 
Municipal y Comisión 
de Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Ferias 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Federación 
de Patronatos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - Seguridad 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,898,488.58 0.00 0.003,203,488.58 700,000.00 3,903,488.58

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 185,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

001 - Apoyo a Mesas de 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a COPECO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Policía 
Nacional

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

004 - Recreovias 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - Finalización del 
Proyecto de  
Electrificacion de la 
Aldea las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

001 - Finalización del 
Proyecto de  
Electrificacion de la 
Aldea las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
Proyecto de 
Electrificacion de la 
Comunidad de Guano 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Ampliacion de 
Proyecto de 
Electrificacion de la 
Comunidad de Guano 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Electrificacion de la 
Aldea los Lirios

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Electrificacion de la 
Aldea los Lirios

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Electrificacion de la 
Comunidad de Barranco 
Hacia Arenal y Queseras 

0.00 0.00 0.00 0.00 281,655.38 0.00 0.00281,655.38 0.00 281,655.38

001 - Electrificacion de la 
Comunidad de 
Barranco Hacia 
Arenal y Queseras 

0.00 0.00 0.00 0.00 281,655.38 0.00 0.00281,655.38 0.00 281,655.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,655.38 0.00 0.00281,655.38 0.00 281,655.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

281,655.38 0.00 281,655.38 0.00 0.00 0.00 0.00 281,655.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

281,655.38 0.00 281,655.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,655.38 0.00 0.00

005 - Construccion de Caja 
Puente en la Quebrada 
de la Comunidad de 
Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Caja Puente en la 
Quebrada de la 
Comunidad de 
Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en el 
Barrio el Pino de la 
Comunidad de Flores de 
Oriente 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en el 
Barrio el Pino de la 
Comunidad de Flores 
de Oriente 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Continuacion de 
Construccion De Borda 
De Contención en la 
Desembocadura del Rio 
Salado Del Casco Urbano 
De Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Continuacion 
De Construccion 
De Borda De 
Contención En La 
Desembocadura 
Del Rio Salado Del 
Casco Urbano De 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SEILY.LOPEZ

01:40 p.m.
Pagina: 19 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2022

LIMÓN, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 04/02/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

04/02/2022 01:40:15 p.m. 19



008 - Ampliación de Caja 
Puente en el Paso del 
Barrio el Centro hacia la 
Colonia Vieja en la 
Comunidad de Flores de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliación de Caja 
Puente en el Paso del 
Barrio el Centro hacia 
la Colonia Vieja en la 
Comunidad de Flores 
de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de Borda 
en la Quebrada el Bajo 
de la Comunidad de 
Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Borda en la 
Quebrada el Bajo 
de la Comunidad 
de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

010 - Instalación de 
Alcantarilla en el Barrio 
la Torre en la Comunidad 
de Nueva Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Instalación de 
Alcantarilla en el 
Barrio la Torre en la 
Comunidad de Nueva 
Esperanza  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Instalación de 
Alcantarilla en el Barrio 
los Mancias en la 
Comunidad de Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Instalación De 
Alcantarilla En El 
Barrio Los Mancias En 
La Comunidad De 
Nueva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Electrificacion de la 
Cancha de Futbol de la 
Comunidad del Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 88,488.58 0.00 0.0088,488.58 0.00 88,488.58

001 - Electrificacion de la 
Cancha de Futbol de 
la Comunidad del 
Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 88,488.58 0.00 0.0088,488.58 0.00 88,488.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,488.58 0.00 0.0088,488.58 0.00 88,488.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

88,488.58 0.00 88,488.58 0.00 0.00 0.00 0.00 88,488.58 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

88,488.58 0.00 88,488.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,488.58 0.00 0.00

013 - Finalización del 
Proyecto de 
Electrificacion del 
Caserio de Tabasco

0.00 0.00 0.00 0.00 32,230.12 0.00 0.0032,230.12 0.00 32,230.12

001 - Finalización Del 
Proyecto De 
Electrificacion Del 
Caserio De Tabasco

0.00 0.00 0.00 0.00 32,230.12 0.00 0.0032,230.12 0.00 32,230.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,230.12 0.00 0.0032,230.12 0.00 32,230.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

32,230.12 0.00 32,230.12 0.00 0.00 0.00 0.00 32,230.12 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

32,230.12 0.00 32,230.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,230.12 0.00 0.00

014 - Finalización del 
Proyecto de 
Electrificacion de la 
Comunidad de Barranco

0.00 0.00 0.00 0.00 51,883.75 0.00 0.0051,883.75 0.00 51,883.75

001 - Finalización Del 
Proyecto De 
Electrificacion De La 
Comunidad De 
Barranco

0.00 0.00 0.00 0.00 51,883.75 0.00 0.0051,883.75 0.00 51,883.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,883.75 0.00 0.0051,883.75 0.00 51,883.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

51,883.75 0.00 51,883.75 0.00 0.00 0.00 0.00 51,883.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

51,883.75 0.00 51,883.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,883.75 0.00 0.00

015 - Finalización de la 
Ampliación del Proyecto 
de Electrificacion en el 
Caserio Plan de Casas  

0.00 0.00 0.00 0.00 74,230.75 0.00 0.0074,230.75 0.00 74,230.75

001 - Finalización De La 
Ampliación Del 
Proyecto De 
Electrificacion En El 
Caserio Plan De Casas

0.00 0.00 0.00 0.00 74,230.75 0.00 0.0074,230.75 0.00 74,230.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,230.75 0.00 0.0074,230.75 0.00 74,230.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

74,230.75 0.00 74,230.75 0.00 0.00 0.00 0.00 74,230.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

74,230.75 0.00 74,230.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,230.75 0.00 0.00

016 - Electrificacion de la 
Cancha de Futbol en la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0060,000.00 70,000.00 130,000.00

001 - Electrificacion De 
La Cancha De Futbol 
En La Comunidad De 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0060,000.00 70,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0060,000.00 70,000.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

017 - Electrificación de la 
Cancha de Futbol de la 
Comunidad de Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

001 - Electrificación de la 
Cancha de Futbol de 
la Comunidad de Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

018 - Construcción de 
Parque en la Comunidad 
de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Parque en la 
Comunidad de 
Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

019 - Electrificación del 
Caserío Limoncito Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Electrificación del 
Caserío Limoncito 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00
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001 - Subsidios a 
Actividades 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Protección y 
Recuperación de 
Zonas Pesqueras del 
Municipio(Eje 
Pesquero)  

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - Pro Honduras 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 2,204,744.29 0.00 0.001,816,744.29 400,000.00 2,216,744.29

01 - Apoyo a Mypime 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo al Desarrollo 
de la Pequeña 
Empresa Agrícola y 
Artesanal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 2,104,744.29 0.00 0.001,716,744.29 400,000.00 2,116,744.29

000 - Sin Proyecto 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a 
Productores

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 188,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

001 - Continuación de 
Construccion de Puente 
en la Comunidad de 
Flores de Oriente Salida 
al Guano-Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Continuación de 
Construccion de 
Puente en la 
Comunidad de 
Flores de Oriente 
Salida al Guano-
Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de Plan de 
Flores,Nueva 
Esperanza,Hacia 
Villanueva y Salado 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de Plan 
de Flores,Nueva 
Esperanza,Hacia 
Villanueva y Salado 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de Piedra 
Blanca,Quebrada 
Seca,Branche,Raudales,R
io Chiquito,Las 
Flores,Valle de 
Angeles,Los Lirios,Ocote 
y el Caracol 

0.00 0.00 0.00 0.00 716,744.29 0.00 0.00316,744.29 400,000.00 716,744.29

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de 
Piedra 
Blanca,Quebrada 
Seca,Branche,Raudal
es,Rio Chiquito,Las 
Flores,Valle de 
Angeles,Los 
Lirios,Ocote y el 
Caracol 

0.00 0.00 0.00 0.00 716,744.29 0.00 0.00316,744.29 400,000.00 716,744.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 716,744.29 0.00 0.00316,744.29 400,000.00 716,744.29

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

316,744.29 400,000.00 716,744.29 0.00 0.00 0.00 0.00 716,744.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

316,744.29 400,000.00 716,744.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 716,744.29 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de la 
Conce,Guano Dos,Brisas 
del Valle,Brisas de 
Miramar,Quebrada 
Helada y Limoncito

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Mantenimiento De 
Calles De Las 
Comunidades De La 
Conce,Guano 
Dos,Brisas Del 
Valle,Brisas De 
Miramar,Quebrada 
Helada Y Limoncito

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Calles de la Comunidad 
de Plan de Flores hacia el 
Caserío las Palmas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de la 
Comunidad de Plan 
de Flores hacia el 
Caserío las Palmas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura Municipal 0.00 482,000.00 482,000.00 482,000.00 2,707,349.06 0.00 0.002,847,271.05 342,078.01 3,189,349.06

01 - Red Vial 0.00 482,000.00 482,000.00 482,000.00 2,707,349.06 0.00 0.002,847,271.05 342,078.01 3,189,349.06

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 372,728.79 0.00 0.00372,728.79 0.00 372,728.79

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de 
Francia

0.00 0.00 0.00 0.00 372,728.79 0.00 0.00372,728.79 0.00 372,728.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 372,728.79 0.00 0.00372,728.79 0.00 372,728.79

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

372,728.79 0.00 372,728.79 0.00 0.00 0.00 0.00 372,728.79 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

372,728.79 0.00 372,728.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,728.79 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento de 
Calles Internas del Casco 
Urbano de Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento De 
Calles Internas Del 
Casco Urbano De 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Flores de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Flores 
de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento del 
Tramo Carretero de 
Bonito Oriental hacia Rio 
Miel

0.00 482,000.00 482,000.00 482,000.00 756,389.59 0.00 0.00924,542.26 313,847.33 1,238,389.59

001 - Mantenimiento del 
Tramo Carretero de 
Bonito Oriental hacia 
Rio Miel

0.00 482,000.00 482,000.00 482,000.00 756,389.59 0.00 0.00924,542.26 313,847.33 1,238,389.59

000 - Sin Obra 0.00 482,000.00 482,000.00 482,000.00 756,389.59 0.00 0.00924,542.26 313,847.33 1,238,389.59

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

924,542.26 313,847.33 1,238,389.59 0.00 482,000.00 482,000.00 482,000.00 756,389.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

888,997.08 313,847.33 1,202,844.41 0.00 482,000.00 482,000.00 482,000.00 0.00 720,844.41 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,545.18 0.00 35,545.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,545.18 0.00 0.00
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005 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Rio Miel

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles Internas de la 
Comunidad de Rio 
Miel

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de 
Barranco,Arenal,Hacia la 
Comunidad de Queseras.

0.00 0.00 0.00 0.00 178,230.68 0.00 0.00150,000.00 28,230.68 178,230.68

001 - Mantenimiento de 
Calles de las 
Comunidades de 
Barranco,Arenal,Haci
a la Comunidad de 
Queseras.

0.00 0.00 0.00 0.00 178,230.68 0.00 0.00150,000.00 28,230.68 178,230.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,230.68 0.00 0.00150,000.00 28,230.68 178,230.68

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 28,230.68 178,230.68 0.00 0.00 0.00 0.00 178,230.68 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 28,230.68 178,230.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,230.68 0.00 0.00

008 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea la 
Fortuna 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea la 
Fortuna 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea los 
Plancitos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
Calles de la Aldea los 
Plancitos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento Institucional 0.00 0.00 0.00 0.00 827,747.21 0.00 0.00827,747.21 0.00 827,747.21

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 827,747.21 0.00 0.00827,747.21 0.00 827,747.21

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 827,747.21 0.00 0.00827,747.21 0.00 827,747.21

001 - Cuota TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00181,674.43 0.00 181,674.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00181,674.43 0.00 181,674.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,674.43 0.00 181,674.43 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

181,674.43 0.00 181,674.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,674.43 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 38,253.22 0.00 0.0038,253.22 0.00 38,253.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,253.22 0.00 0.0038,253.22 0.00 38,253.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,253.22 0.00 38,253.22 0.00 0.00 0.00 0.00 38,253.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,253.22 0.00 38,253.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,253.22 0.00 0.00

003 - Cuota MAMUGAH 0.00 0.00 0.00 0.00 457,819.56 0.00 0.00457,819.56 0.00 457,819.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 457,819.56 0.00 0.00457,819.56 0.00 457,819.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

457,819.56 0.00 457,819.56 0.00 0.00 0.00 0.00 457,819.56 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

457,819.56 0.00 457,819.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,819.56 0.00 0.00

004 - Mobiliario y Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

22,776,927.85 1,462,078.01 24,239,005.86 0.00 1,583,268.14 1,583,268.14 1,332,015.06 0.00 22,654,237.72 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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